
Direction

Arrêté DDETSPP-DIR n°2021089-0001 du 30 mars 2021 portant organisation de la 
direction départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations de l’Aube

Le Préfet de l’Aube
Chevalier de la Légion d'Honneur

Officier dans l'Ordre National du Mérite 

Vu la loi d’orientation n° 92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l’administration territoriale de
la République ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
et à l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2009-1484 du 3 décembre 2009 modifié,  relatif  aux directions départementales
interministérielles ;

Vu  le  décret  n° 2011-184  du  15  février  2011  modifié  relatif  aux  comités  techniques  dans  les
administrations et les établissements publics de l’État ;

Vu le décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 modifié portant charte de la déconcentration ;

Vu le décret du 15 janvier 2020 nommant M Stéphane ROUVÉ, en qualité de préfet du département
de l’Aube ;

Vu l’arrêté n°BRHAS-2020-276-0001 du 02 octobre 2020 relatif à la création du secrétariat général
commun départemental  de l’Aube ;

Vu l’avis  du  comité technique  de  la  direction  départementale  de  la  cohésion  sociale  et  de  la
protection des populations en date du 12 mars 2021 et l’avis du comité technique de la direction
régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi en date
du 22 mars 2021  ;

Vu l’accord du préfet de région Grand-Est en CAR en date du 23 mars 2021, après présentation du
projet d’arrêté au comité de l’administration régionale ;

Vu la proposition du préfigurateur de la direction départementale de l’emploi, du travail  et des
solidarités  ou  de  la  direction  départementale  de  l’emploi,  du  travail,  des  solidarités  et  de  la
protection des populations ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture ;

ARRETE

Direction départementale de
l’emploi, du travail, des solidarités et

de la protection des populations





Annexe 1

Organigramme de la direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités ou direction
départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations

Préfecture de l’Aube - 2, rue Pierre  Labonde – 10025 Troyes Cedex - Tél : 03 25 42 36 00  
www.aube.gouv.fr  

http://www.aube.gouv.fr/
http://www.aube.gouv.fr/


Ministère de l’intérieur – DMAT 1

Micro-organigramme – Périmètre Direction

Délégation départementale aux droits des 
femmes et à l'égalité 

Assistantes de direction

Direction Départementale de l’emploi, du 
travail,  des solidarités et de la protection 

des populations

Mission d’appui

1 directeur
2 adjoints

Site Vassaules88       Nombre total d’agents

2°2°11

22

Effectif :
• 5 agent(s) de catégorie A
• 2 agent(s) de catégorie C

Effectif :
• 5 agent(s) de catégorie A
• 2 agent(s) de catégorie C

Pour chaque entité, détailler : 

33

33 Nombre total d’agents Site Fernand Giroux

SGC

Agents d’accueil et courrier 2*2*

* Nombre de postes susceptible d’évolution en fonction de la fin de la préfiguration du SGC
° L’agente chargée du secrétariat et de l’animation du CMCR est par ailleurs assistante auprès de la DDFE

Comité médical – Commission de réforme 1°1°



Ministère de l’intérieur – DMAT 2

micro-organigramme – Périmètre Travail 

Travail

Unité de contrôle de l’inspection du 
travail Service Centrale Travail

Responsable d’Unité de 
Contrôle

• 5 agent(s) de catégorie B• 5 agent(s) de catégorie B

1818 Site Fernand GirouxSite Fernand GirouxNombre total d’agents

11

• 11 agent(s) de catégorie A
• 2 agent(s) de catégorie C
• 11 agent(s) de catégorie A
• 2 agent(s) de catégorie C

Traitement des dossiers de demande de 
dérogation au  repos dominical

égalité professionnelle femmes/hommes

conseillers du salarié 

Vérification et enregistrement des 
accords d’entreprises

Secrétariat du CODAF

Animation et secrétariat de 
l’Observatoire du dialogue social

Renseignement du public en droit du 
travail

assistantes de contrôle

Section 1 (vacante)
Section 2 
Section 3 

Section 4 à dominante agricole
Section 5

Section 6 (vacante)
Section 7 à dominante agricole

Section 8 (vacante)
Section 9 à dominante transports

Section 10 à dominante transports

10*10*

22

* Nombre de postes susceptibles d’évolution dans le cadre AP 2022

Main d’œuvre étrangère

11

22

11

11



Ministère de l’intérieur – DMAT 3

Micro-organigramme – Périmètre Protection des populations 

Responsable du Sécurité sanitaire et qualité 
des aliments Responsable du service Concurrence, 

consommation et répression des fraudes

Protection des populations

Responsable du Santé, protection animale et 
environnement

Responsable  du pôle Protection des populations
Gestion administrative et comptable

Site Vassaules2020 Nombre total d’agents

11
11

11

Effectif :
• 1 agent( de catégorie A
• 4 agents de catégorie B

Effectif :
• 1 agent( de catégorie A
• 4 agents de catégorie B

11

Santé animale
Protection animale

Alimentation pour animaux
Sous produits animaux

Pharmacie vétérinaire animale
Installations classées pour la protection de

l’environnement
Faune sauvage captive

Contrôle des établissements agréés, de
remise directe et de restauration collective

Délivrance des certificats, agréments et
Autorisations

Gestion des alertes et des toxi-infections
alimentaires collectives

Inspection en abattoirs

Régulation de la concurrence
Protection économique du consommateur

Qualité et sécurité

Effectif :
• 1 agent( de catégorie A
• 7 agents de catégorie B

Effectif :
• 1 agent( de catégorie A
• 7 agents de catégorie B

Effectif :
• 5 agents de catégorie A
• 2 agents de catégorie B

Effectif :
• 5 agents de catégorie A
• 2 agents de catégorie B

44

33

44

66

22

33
Nombre total d’agent Abattoir Pont Sainte Marie

Effectif :
• 1 agent( de catégorie A
• 2 agents de catégorie C

Effectif :
• 1 agent( de catégorie A
• 2 agents de catégorie C



Ministère de l’intérieur – DMAT 4

Politiques jeunes

Emploi et insertion 
professionnelle

micro-organigramme- Périmètre cohésion sociale, emploi et entreprises 

Anticipation des mutations
 économiques

Insertion sociale et intégration

Inclusion dans l’emploi

Protection des majeurs
Résidences sociales et pensions de 

familles
Pupilles, conseil de familles

Aide alimentaire

Cohésion sociale, emploi et 
entreprises

Responsable du service 
Accompagnement des mutations 
économiques et développement 

des compétences

  Responsable du service  lutte 
contre les exclusions

R esponsable du service Insertion sociale 
et  professionnelle

et responsable  adjoint

Politique de la ville et intégration 
des étrangers et réfugiés

Valeurs de la république et laïcité
Dispositifs d’hébergement de droit 

commun et pour demandeurs d’asile 
CHRS

Plan d’urgence hivernale
SIAO - 115 - Samu social

Site Fernand Giroux.1010 Nombre total d’agents

22

11

22

22

22

Effectif :
• 1 agent de catégorie A
• 1 agent contractuel de 2ème catégorie
• 1 agent de catégorie B
• 3 agents de catégorie C

Effectif :
• 1 agent de catégorie A
• 1 agent contractuel de 2ème catégorie
• 1 agent de catégorie B
• 3 agents de catégorie C

Responsable du pôle Cohésion 
sociale, emploi et entreprises

 

Services à la personne

Accompagnement des mutations 
économiques, 

Développement des 
compétences

11

22

11

11

11

Effectif :
• 2 agents de catégorie A
• 3 agents de catégorie B
• 1 agents de catégorie C

Effectif :
• 2 agents de catégorie A
• 3 agents de catégorie B
• 1 agents de catégorie C

Effectif :
• 2 agents de catégorie A
• 2 agents de catégorie B
• 1 agent de catégorie C

Effectif :
• 2 agents de catégorie A
• 2 agents de catégorie B
• 1 agent de catégorie C

11

Inspection, contrôle, évaluation

11

88 Nombre total d’agents

11

Site Vassaules.




